
 
 
 
 

 
 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДНІПРОРУДНЕНСЬКА ГІМНАЗІЯ «СОФІЯ» -  

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 1» 

ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ  

14.08.2020                                                м. Дніпрорудне                                             № 217-од 

  

Про створення Ради профілактики з попередження  

правопорушень серед учнів 

            

        З метою соціального захисту, надання методичної консультативної допомоги у роботі з 

учнями, батьками та вчителями, та профілактики правопорушень, асоціальної поведінки серед 

учнів закладу освіти 

  

Н А К А З У Ю: 

          

1. Створити Раду профілактики з попередження правопорушень серед учнів у складі освіти (далі 

Рада профілактики): 

Голова Ради профілактики:  Тетяна БАЧУРСЬКА – заступник директора  

Заступник голови Ради профілактики:  Валентина МОВЧАН – соціальний педагог 

Члени Ради профілактики:   

Оксана ГОЛОБОКОВА – практичний психолог                                                       

Рената СІРА – педагог-організатор                                                   

Олена СТАРОКОНЬ – керівник МК класних керівників          

 

2. Залучити до роботи Ради профілактики: 

- учителів, класних керівників; 

- голову Ради закладу освіти Ігоря ТРОНЯ (за згодою); 

- депутата Дніпрорудненської міської ради Юрія КУЛІШОВА (за згодою); 

- заступника голови профкому ПрАТ ЗЗРК Юрія БОРИСЕНКА (за згодою); 

- члена батьківського комітету закладу освіти Ольгу ЛАІШЕВКІНУ (за згодою); 

 

3. Затвердити Положення про Раду профілактики (додається). 

        

4. Проводити засідання Ради профілактики відповідно до затвердженого плану. 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Тетяну БАЧУРСЬКУ. 

  

 

Директор                                                                                                  Валентина ПИЛИПЕНКО 

                     

Ознайомлені: 

Бачурська Т.А. 

Мовчан В.П. 

Голобокова О.М.               

Староконь О.С. 

Сіра Р.Ю. 

 

 



Додаток 

До наказу № 217 від 14.08.2020 

 

ПОЛОЖЕННЯ ПРО РАДУ ПРОФІЛАКТИКИ ПО ПОПЕРЕДЖЕННЮ 

ПРАВОПОРУШЕНЬ СЕРЕД УЧНІВ 

КЗ «Дніпрорудненська гімназія «Софія» - ЗОШ І-ІІІ ступенів №1» 
 

Рада профілактики правопорушень покликана об'єднати зусилля педагогічного, 

учнівського колективів, батьківської громадськості, соціально-психологічної служби в 

створенні єдиної системи роботи з профілактики правопорушень у закладі освіти, 

координувати дії педагогічного колективу з роботою міських структур і громадських 

організацій. Працює з дітьми, підлітками та їх батьками. 

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1.1.Рада профілактики створена для роботи з попередження правопорушень, 

злочинів, зміцненню дисципліни серед учнів. 

1.2. Членами ради є досвідчені працівники закладу освіти, представники 

громадських організацій, співробітники правоохоронних органів. Керує радою 

профілактики заступник директора. 

1.3 Рада профілактики здійснює свою діяльність відповідно до чинного 

законодавства, Конвенції ООН "Про права дитини"; Статуту закладу освіти, нормативним 

документам та наказам директора. 

ІІ. ЗАВДАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ РАДИ З ПРОФІЛАКТИКИ 

ПРАВОПОРУШЕНЬ  

2.1. Проводить моніторинг стану роботи в закладі щодо профілактики  злочинності, 

правопорушень та інших девіантних проявів серед учнівської молоді, узагальнює і 

аналізує його результати. 

2.2. Розглядає персональні справи учнів-порушників порядку. 

2.3. Здійснює контроль за поведінкою підлітків, які перебувають на обліку в закладі 

освіти, Василівського відділу поліції Головного Управління Національної поліції в 

Запорізькій області, служби у справах дітей Василівської райдержадміністрації. 

2.4. Виявляє важковиховуваних учнів та батьків, які не виконують своїх обов'язків 

по вихованню дітей, повідомляє про них до комісії у справах неповнолітніх. 

2.5. Залучає підлітків схильних до правопорушень до гурткової роботи. 

2.6. Проводить  індивідуально-виховну роботу з підлітками девіантної поведінки. 

2.7. Корегують педагогічні позиції батьків або осіб які їх замінюють, ухиляються 

від виховання дітей або негативно впливають на них. У необхідних випадках ставить 

питання про притягнення таких батьків до встановленої Законом відповідальності перед 

відповідними державними організаціями. 

2.8. Виносить проблемні питання на обговорення педради і для прийняття рішення 

керівництвом закладу освіти. 

2.9. Заслуховує класних керівників про стан роботи щодо зміцнення дисципліни та 

профілактики правопорушень. 

2.10.  Організовує  індивідуальне шефство над важкими підлітками. 

2.11.  Розглядає питання про стан роботи з профілактики правопорушень у класах. 

ІІІ. ПОРЯДОК ДІЯЛЬНОСТІ РАДИ З ПРОФІЛАКТИКИ 

ПРАВОПОРУШЕНЬ  

 3.1. Чисельний і поіменний склад Ради з профілактики оформляється наказом 

директора закладу освіти на кожен рік. 

3.2. Засідання ради проходять за затвердженим планом, крім екстрених випадків. 

3.3. Хід засідання Ради з профілактики і прийняті рішення протоколюються одним 

із членів ради. 

3.4. Рішення Ради приймається шляхом голосування (більшістю голосів). 



3.5. Робота ради з профілактики планується на навчальний рік. План роботи 

обговорюється на засіданні Ради і затверджується директором закладу освіти. 

3.6. Свою роботу Рада профілактики проводить у тісному контакті з 

правоохоронними органами, громадськими організаціями, які проводять виховну роботу з 

дітьми. 

3.7. При розборі персональних справ разом з учнями запрошуються закріплений 

викладач, класний керівник та батьки учня. 

3.8. Розглядає подання  класних керівників, соціального педагога про постановку та 

зняття з внутрішкільного обліку. 

3.9. Надає консультативну, методичну допомогу батькам у вихованні дітей. 

3.10.  Розглядає конфліктні ситуації, пов'язані  з проблемами міжособистісного 

спілкування учасників освітнього процесу в межах своєї компетенції. 

3.11.  Залучає фахівців-лікарів, працівників правоохоронних органів та інших 

спеціалістів – до спільного вирішення питань, що відносяться до компетенції Ради. 

3.12.  Обговорює питання перебування дітей у неблагополучних сім'ях,  готує  

відповідні клопотання до органів опіки та піклування. 

IV. ПОРЯДОК ПЕДАГІЧНОЇ ПРОФІЛАКТИКИ  

4.1.Педагогічна профілактика: 

 Діагностика інтересів. 

 Діагностика нахилів, здібностей. 

 Діагностика та корекція особистісного самовизначення учнів. 

 Розробка і проведення заходів щодо створення сприятливих умов для саморозвитку 

особистості в колективі. 

4.2. Консультаційна діяльність.  

 Практичні поради щодо виходу з проблемної ситуації. 

 Допомога у встановленні причин, які призводять до виникнення проблем та 

вирішення їх. 

4.3. Просвітницька діяльність.  

 Поширення знань з права, психології, соціології, медицини, які сприяють 

ефективному вирішенню завдань профілактики правопорушень. 

 Ознайомлення вчителів, батьків з основами вікової психології. 

 Практичне використання набутих знань у вирішенні конкретних питань навчання й 

виховання. 

 

V. КРИТЕРІЇ ПОСТАНОВКИ УЧНЯ НА ВНУТРІШКІЛЬНИЙ ОБЛІК 

5.1.На облік учень може бути поставлений: 

За порушення Статуту закладу освіти, що виразилися: 

-         у систематичних пропусках навчальних занять без поважних причин і як 

наслідок цього – неуспішності; 

-         агресивній поведінці у закладі освіти (бійки, жорстоке поводження з учнями, 

приниження людської гідності); 

-         уживання ненормативної лексики; 

-         паління на території закладу освіти; 

-         вживання спиртних напоїв, психотропних та наркотичних речовин, появі у 

громадських місцях у нетверезому стані; 

-         схильність до бродяжництва, жебракування, крадіжок особистого та 

громадського майна; 

-         псування майна закладу освіти. 



5.2.            На облік ставляться учні, які проживають у родинах, що не займаються 

або не в повній мірі займаються вихованням дітей; родини, що перебувають у 

соціально небезпечному становищі. 

5.3.            Рекомендації для постановки на облік учня, а також її причини дає, 

насамперед, класний керівник, а також вчителі, що працюють у даному класі, 

адміністрація закладу освіти. 

 

 VІ. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ РАДИ З ПРОФІЛАКТИКИ 

6.1.  Рада профілактики зобов'язана: 

 розробляти і впроваджувати систему взаємодії адміністрації та вчителів закладу 

освіти з громадськістю, покликаної здійснювати профілактику правопорушень 

неповнолітніх; 

 сприяти підвищенню ефективності роботи заклалу освіти з профілактики 

правопорушень учнів; 

 вивчати стан профілактичної роботи по класах, особливості розвитку особистості 

учнів, які відносяться до "групи ризику" та їх позаурочну зайнятість; 

 запрошувати на засідання Ради профілактики з розгляду персональних справ учнів 

батьків цих учнів або осіб які їх замінюють; 

 здійснювати консультаційно-інформаційну діяльність для колективу вчителів і 

батьків; 

 контролювати виконання прийнятих рішень; 

6. 2.  Рада профілактики має право:  

 давати індивідуальні та колективні рекомендації вчителям,батькам з питань 

корекції поведінки підлітків та проведення профілактичної роботи з ними; 

 виносити на обговорення на батьківські збори і збори класів  інформацію про стан 

проблеми правопорушень неповнолітніх; 

 клопотати перед Василівським відділом поліції Головного Управління 

Національної поліції в Запорізькій обл. служби у справах дітей Василівської 

райдержадміністрації щодо вжиття заходів громадського впливу в установленому 

законом порядку щодо учнів та їх батьків або осіб які їх замінюють. 

 

VІІ. ДОКУМЕНТАЦІЯ РАДИ  ПРОФІЛАКТИКИ ПРАВОПОРУШЕНЬ  

1) План роботи Ради  профілактики правопорушень . 

2) Протоколи. 

 
 


